

# Szymańska-Horban, Irena

---

## Przygotowania do obchodów 40-lecia PTKN

---

Przegląd Pruszkowski nr 2, 6-7

---

2009

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Przygotowania do obchodów 40-lecia PTKN

W przyszłym roku Pruszkowskie Towarzystwo Kulturalno-Naukowe będzie obchodziło czterdziestolecie swej działalności. Z tej okazji pragniemy wznović wydanie „Miejsc Pamięci Pruszkowa”.

W roku 1979 wydaliśmy pracę „Miejsca Pamięci Pruszkowa”. Autorki tego opracowania to: Irena Horban, Zofia Chmurowa, Maria Wójcikowa. Miejsca pamięci w tej pracy to nie tylko te, gdzie przelewano krew, ale wszystkie figurki, kapliczki, tablice, pomniki, które przypominają ważne wydarzenia w życiu naszego Miasta lub ludzi, którzy odegrali w nim ważną rolę.

W ciągu paru lat, które dzielą nas od pierwszego wydania „Miejsc Pamięci” powstały nowe pomniki i tablice. Pan Prezydent Jan Starzyński, który przywiązuje wielką wagę do wydawnictwa o Pruszkowie, powierzył mi opracowanie nowej, rozszerzonej wersji tej pracy.

Nowe opracowanie będzie różniło się od pierwszego formą. Pragnę zamieścić w nim krótką historię naszego miasta i zastanowić się nad pewnymi problemami dotyczącymi wydarzeń historycznych. Szczególnie trudno jest dotrzeć do prawdy w historii najstarszej dzielnicy naszego miasta – Żbikowa. Nic dziwnego – w czasie działań wojennych zostały zniszczone dokumenty dotyczące parafii, która była erygowana w pierwszej połowie trzynastego wieku. Szerzej opiszę swe wątpliwości i poszukiwania w książce, która zostanie wydana w 2010 roku. Wszystkich mieszkańców interesujących się naszym miastem i jego historią proszę o kontakt ze mną.

Oprócz Miejsc Pamięci pragniemy nakręcić film o Pruszkowie. Nad realizacją filmu pracują panowie Aleksander Tijewski i Szymon Kucharski oraz prezes Towarzystwa.

Każdego roku PTKN wydaje dwa numery Przeglądu Pruszkowskiego. W roku 2010 pragniemy wydać trzeci numer PP poświęcony historii naszego Towarzystwa.

Uroczystości główne przewidujemy na 16 października 2010 roku.

